


Atlas Lanna 
má nový úběžník!

Logotyp Atlas Lanna je moderní grafickou citací okřídleného vesla, erbovního 
symbolu rodu Adalberta Lanny. Sestává se z obrazové části - v elipse uzavře-
ného motivu okřídleného vesla doplněného o iniciály AL (Atlas Lanna, Adal-
bert Lanna) a názvu „atlas Lanna“ v typografické formě vpravo vedle znaku.



Předchůdci
Rodový erb Lanna – zlaté okřídlené veslo postavené v modrém štítě, nad kterým spočívá koruna svobodných pánů

Ještě na sklonku života se Adalbertu Lannovi staršímu dostalo vyznamenání Řádu železné koruny III. třídy, uvá-
dějící jej a jeho rodinu do šlechtického stavu. Řád již po smrti otce převzal A. Lanna mladší a na jeho základě byl 
povýšen 1868 do rytířského stavu. Symbolem na erbu rodu Lanna se stalo zlaté okřídlené veslo svisle listem dolů 
postavené v modrém štítě. V červnu 1877 byl A. Lannovi propůjčen Řád Františka Josefa, 1891 byl jmenován členem 
Panské sněmovny Říšské rady a u příležitosti 100. výročí Společnosti vlasteneckých přátel umění v Čechách mu 
byl udělen 1896 Řád železné koruny II. třídy. V září 1907 jej císař František Josef I. povýšil do stavu svobodných pánů, 
baronů.

Ochranné známky LANNA 
zapsaná Úřadem průmyslového vlastnictví České Republiky s datem 04.05.2022
1) Slovní – s číslem zápisu 391400 
2) Obrazová – s číslem zápisu 391399
pro třídy výrobků a služeb: 
(9) nosiče informací, zvuku a obrazu všeho druhu v rozsahu třídy 9, elektronické publikace; (16) tiskoviny, tištěné 
reklamní materiály, katalogy, fotografie; (35) reklamní a propagační služby, služby public relations (styk s veřej-
ností); (41) výchova, vzdělávání a zábava, kulturní aktivity, vzdělávací služby pro rozvoj duševních schopností osob, 
k zábavě nebo k upoutání pozornosti, organizování kulturních a vzdělávacích výstav, prezentace vizuálního umění 
nebo literatury veřejnosti pro kulturní a vzdělávací účely, vydavatelství; (42) grafický a umělecký design.
Obrazová známka byla zapsána dle vídeňské obrazové třídy: 
(24.1.12) Erby obsahující vyobrazení rukodělných nebo průmyslových výrobků; (24.1.13) Erby obsahující jiné obrazové 
prvky (24.1.18) Erby s obrazovými motivy nebo nápisy umístěnými nad erby
Přihlašovatel/vlastník obou ochranných známek: NEBE s.r.o., Dr. Stejskala 438/12, 370 01 České Budějovice, Česká 
republika



Pantone, CMYK,
RGB, RAL, TNT?

„Něco mezi západem slunce nad Casablancou a čerstvě vypálenou cihlou.“

Základní barvená varianta logotypu je v následném odstínu oranžové:

CMYK:  0, 72, 90, 0
·Budiž použito v případě nižších nákladů při digitálním tisku,

·Použít také v případě kombinace s fotografiemi a barevnými ilustracemi v ofsetovém tisku

RGB: 254, 72, 25
·Pro použití na digitálních zařízeních, PC, tabletech, telefonech apod.

Pantone: 172c 
·Pro exkluzivní tiskoviny ve vyšším nákladu, lze kombinovat s CMYK



Konstruktivismus,
pomeranč, Sutnar.
Oranžová neladí?
V případě, kdy nelze použít základní variantu barevnosti, je doporučený přechod k variantám 
v černé a bílé. Toto použití je vhodné v případech, kdy je pozadím například barevná fotogra-
fie, souvislá černá nebo tmavá plocha, či plocha stejné nebo podobné barvy jako logotyp. 
Popřípadě bude-li tisk černobílý.

Oproti obvyklé konvenci je přípustné použití i jiné, než předepsané barevnosti, pokud to 
specifická situace vyžaduje a variace je v souladu s identitou projektu Atlas Lanna. 



Parafa sem, 
razítko sem.
Pořádný štempl!
Značka Atlas Lanna je aplikovaná ve dvou variantách – jako logotyp ve spojení ob-
razové a textové (typografické) částí nebo jako logo, tvořené jen obrazovou částí. 
Samostatné logo je vhodné používat tehdy, je-li z kontextu zřejmé, že se jedná o 
součást prezentace nebo výstupu projektu Atlas Lanna a není potřeba opakovaně 
název zdůrazňovat. Logo lze také použít tehdy, nehodí-li se z nějakého (obvykle 
grafického) důvodu logotyp.

Oválný tvar loga odkazuje k razítku a tak jej lze i s nadsázkou používat.



password:
ABCD1234
Fontem použitým v logotopu je bezserifový PILCROW. Tento font doporučujeme po-
užít také pro tituly a nadpisy. Dobře čitelné písmo výstřední výrazným vystřižením 
negativních klínů nepůsobí zaměnitelně a univerzálně. Pro titul jsou vhodné řezy 
heavy a bold, dobře kontrastují s tenkým řezem loga. V delším textu je přjemný řez 
medium a pro zvýraznění řez bold, či heavy.

ABCDEFGHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUVWXYZŽ
abcdefghijklmnopqrřsštťuvwxyzž
1234567890

Nechť již hříšné saxofony ďáblů rozezvučí síň úděsnými tóny waltzu, tanga a quickstepu!



100% - 100mm

40% - 40mm

20% - 20mm 
doporučená nejmenší 
velikost logotypu v tisku



x

0,5x

0,5x

0,5x

Ochranná zóna:



Nedělej!

Svévolná změna barevnosti 
v části loga

Změna písma

Deformace loga, nebo jeho části

Varianta loga v obrysech

Přidání obludných efektů

Změna poměrů některé části loga

Změna pozice názvu, nebo jiné části 
logotypu

Nízké rozlišení loga

A)

B)

C)

D)

E)

F)

G)

H)

A) E)

B) F)

C) G)

D) H)




